Presidenteda

A Secretariapara oficiar e arquivar.

Sale  dos 	C5

....rn‘t 	 e.

Iturama/MG, 04 de maio de 2022.

JSL
Ana Lúcia Menezes Santos

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N" CM 40/2022

Excelentíssimo Senhor

DR.  SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — TIÃO TIAGO

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG

Senhor presidente,

A vereadora que esta subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência
que seja dirigida Moção de Aplauso e Reconhecimento ao senhor  JULIO  JESUiN0 ROCHA
UETSUKI — Secretário Municipal de Cultura e sua equipe, que com muita dedicação,
responsabilidade e zelo, trabalharam para abrilhantar a "XX FEIRA CULTURAL,
ITURAMA E REGIÃO MOSTRAM SEUS TALENTOS- II ENCONTRO DE
BANDEIRAS FOLIA DE SANTOS REIS", ocorrida no dia 01 de maio de 2022, em
comemoração ao Dia do Trabalho, em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Com esta homenagem quero manifestar o reconhecimento pelo belíssimo
trabalho realizado pelo Secretário da Cultura JÚLIO JESUiN0 ROCHA UETSUKI e sua
equipe, na XX FEIRA CULTURAL - ITURAMA E REGIÃO MOSTRAM SEUS
TALENTOS- " II ENCONTRO DE BANDEIRAS FOLIA DE SANTOS REIS".

Foi um evento que uniu as tradições religiosas, folclóricas, sertanejas, danças,
comidas típicas, parque de diversões, praça de alimentação, exposição e venda dos trabalhos
feitos pelos artesãos de nossa cidade.

Essa festa já se tornou tradição em nosso município e regido e a cada ano
conta com a participação de um público maior e também de apresentações.

Assim, nada mais justo que este Poder Legislativo render as merecidas
homenagens ao Secretário da Cultura e sua equipe , valorizando a sua dedicação na
preservação da cultura de nossa cidade.

Aprovada esta, que dela se de conhecimento ao homenageado.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1